TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 8133/2025 - Quarta-feira, 6 de Agosto de 2025

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

MEDALHA DE BONS SERVIÇOS DE 2025

EDITAL Nº 002/2025-SGP/TJPA, DE 05 DE AGOSTO DE 2025.

A Ilma. Sra. HELLEN MIRANDA BRANCALHÃO, Secretária de Gestão de Pessoas do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que
dispõem o Resolução nº 026/2021 e a Portaria nº 3632/2025;

RESOLVE tornar público as alterações a seguir descritas no EDITAL Nº 001/2025-
SGP/TJPA com vistas à concessão da MEDALHA DE BONS SERVIÇOS aos(as)
servidores(as) do Poder Judiciário do Estado do Pará.

1. Ficam acrescidos os itens a seguir descritos:

“ 2.1.3. Os(as) servidores(as) requisitados(as) também poderão ser agraciados(as) com
a Medalha de Bons Serviços, desde que não haja, na respectiva Subárea e/ou Comarca,
servidor(a) efetivo(a) que preencha os requisitos para ser contemplado(a)”.

“2.2.2. Será contemplado(a), no máximo, 01 (um) servidor(a) por lotação, salvo se não
houver servidor(a) de lotação diversa da mesma Comarca e/ou Subárea que preencha
os requisitos para ser contemplado(a)”.

2. Fica retificado o cronograma constante no Anexo III, conforme tabela a seguir:

Belém (PA), 05 de agosto de 2025.
HELLEN MIRANDA BRANCALHÃO

Secretária de Gestão de Pessoas